Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
25-03-2020
F.03/19/54
NL:TZ:0000094793:F001
19-02-2019

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr M.M.H.J. Rompelberg

Stichting Askleipion 02-04-2019
1

Gegevens onderneming

Stichting Askleipion 02-04-2019

(statutair gevestigd te Heerlen) 1

KvK-nummer 14079345

vestigingsadres: 6301 HD Valkenburg, aan de Broekhem 25

Activiteiten onderneming

Het aanbieden van medisch specialistische zorg op het gebied van plastische 02-04-2019

chirurgie, dermatologie en gynaecologie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016 € 0,00
2017 € 0,00

2018 €0,00

Winst en verlies
€ -278,87
€ -190,22

€-191,58

Balanstotaal
€112.433,72
€112.433,72

€112.433,72


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2e89713-4d34-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5695a48b-f4d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers zijn afgeleid uit de balansen en winst/verliesrekeningen over 2016,
2017 en 2018 die door het bestuur van de stichting zijn opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-2-2019

t/m
2-4-2019
van
3-4-2019
t/m
25-6-2019
van
26-6-2019
t/m
25-9-2019
van

26-9-2019

t/m
25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

19 uur 12 min

9 uur 45 min

2 uur 48 min

27 uur 33 min

59 uur 18 min

Toelichting bestede uren

02-04-2019

1

02-04-2019
1

02-04-2019
1

02-04-2019
1

25-06-2019
2

25-09-2019
3

25-03-2020
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij notariéle akte van 16 december 2003 werd Stichting Askleipion opgericht. In 02-04-2019
samenwerking met Kliniek Valkenhorst B.V. bood de stichting medisch 1
specialistische zorg aan op het gebied van plastische chirurgie, dermatologie

en gynaecologie. Vanaf de oprichting tot begin 2010 werd de stichting

bestuurd door dhr. L.M.H. Goes en mevr. B.M.A. Peeters. Begin 2010 werden zij

vervangen door het huidig bestuur bestaande uit dhr. M.J.H. Janssen, dhr.

E.J.M. Boekhoff en mevr. S.L.E. Vrenken (gezamenlijk bevoegd).

1.2 Lopende procedures

De stichting was ten tijde van de faillietverklaring niet verwikkeld in lopende 02-04-2019
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 02-04-2019

1

1.4 Huur

Voor de uitvoering werd door Kliniek Valkenhorst B.V. het pand gelegen aan de 02-04-2019
Broekhem 25 te Valkenburg gehuurd. Stichting Askleipion was volgens het 1
bestuur geen partij bij de huurovereenkomst die overigens wegens het

faillissement van Kliniek Valkenhorst B.V. is geéindigd op 25 januari 2016 (zie

ook 1.5).



1.5 Oorzaak faillissement

De directie oorzaak van het faillissement is gelegen in het 02-04-2019
faillissementsverzoek dat op 28 januari 2019 door drie schuldeisers van 1
Stichting Askleipion is ingediend en op 19 februari 2019 door de rechtbank

Limburg is toegewezen. Over de achtergrond van dit faillissementsverzoek

heeft mevr. Vrenken in haar hoedanigheid van (mede)bestuurder van Stichting

Askleipion het volgende verklaard.

Stichting Askleipion exploiteerde in samenwerking met Kliniek Valkenhorst B.V.
de gelijknamige kliniek aan de Broekhem 25 te Valkenburg. De kliniek
verleende op het gebied van plastische chirurgie, dermatologie en
gynaecologie. De zorg werd door zorgverzekeraars bij Stichting Askleipion
ingekocht terwijl de daadwerkelijke zorgverlening werd uitgevoerd door de
besloten vennootschap Kliniek Valkenhorst B.V. Voor de uitvoering van de zorg
stuurde Kliniek Valkenhorst B.V. telkens een factuur naar Stichting Askleipion,
waarna laatstgenoemde op haar beurt een factuur naar de zorgverzekeraar
stuurde. In beginsel was de hoogte van die laatste factuur gelijk aan de
hoogte van de factuur die Stichting Askleipion van Kliniek Valkenhorst B.V.
ontving, zodat er per saldo door Stichting Askleipion geen winst werd gemaakt.

Op 13 oktober 2015 werd Kliniek Valkenhorst B.V. failliet verklaard met
aanstelling van mr. Rosbeek als curator. Door het wegvallen van Kliniek
Valkenhorst B.V. hield het verdienmodel van Stichting Askleipion op te bestaan
en had de stichting geen inkomsten meer. Desondanks koos het bestuur
ervoor om de stichting niet te liquideren zolang het faillissement van Kliniek
Valkenhorst B.V. nog niet was afgewikkeld.

Vervolgens werd Stichting Askleipion op 24 november 2015 door drie medisch
specialisten in kort geding gedagvaard tot betaling van verschillende
werkzaamheden die de specialisten op basis van een met Kliniek Valkenhorst
B.V. en Stichting Askleipion gesloten toelatingsovereenkomst hadden verricht.
In zijn uitspraak overwoog de voorzieningenrechter dat zowel Kliniek
Valkenhorst B.V. als Stichting Askleipion hoofdelijk verbonden waren de
geldvorderingen van de specialisten te voldoen en veroordeelde deswege de
stichting tot betaling hiervan.

De medisch specialisten legden vervolgens begin 2016 executoriaal
derdenbeslag onder CZ op een bedrag van € 22.522,99 dat CZ nog aan
Stichting Askleipion verschuldigd was. Na uitwinning van het beslag hadden de
specialisten nog een restantvordering van € 56.619,60 (inclusief proceskosten,
exclusief rente) op de stichting.

Op 22 augustus 2018 werd het faillissement van Kliniek Valkenhorst B.V.
wegens gebrek aan baten opgeheven. De specialisten spraken vervolgens
Stichting Askleipion opnieuw aan tot betaling van hun restantvordering.
Aangezien betaling uitbleef hebben de specialisten daarop met succes het
faillissement van de stichting verzocht.

Deze en eventuele andere oorzaken van het faillissement worden nog door de
curator onderzocht.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-04-2019

Toelichting 1

Er zijn geen dienstverbanden beéindigd in het jaar voorafgaand aan het

faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

(Voor)overleg directie, (voor)overleg UWV. 02-04-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van onroerende zaken. 02-04-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 02-04-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 02-04-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten zoals: handelsnaam, logo, URL, mailadres,
telefoon- en faxnummer(s). Behoudens de handelsnaam zijn er vooralsnog
geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

02-04-2019

1

02-04-2019

1

02-04-2019

1

02-04-2019
1

02-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pre-faillissementsdebiteuren (volgens €41.289,90 € 0,00
bestuur oninbaar)

totaal €41.289,90 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze paragraaf handelt over de pre-faillissementsdebiteuren. De 02-04-2019
boedeldebiteuren worden behandeld onder paragraaf 6 (doorwerken). 1

Het bestuur heeft aan de curator een debiteurenlijst uit 2015 verstrekt.
Volgens het bestuur is deze lijst, die een debiteurensaldo toont van €
41.289.90, nog steeds actueel.

Alle debiteuren uit voornoemde lijst zijn volgens het bestuur om verschillende
redenen oninbaar. De curator heeft dit in onderzoek.

I Onderzoek wordt naar verwachting binnenkort afgerond. 25-03-2020
E 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Divers overleg en correspondentie. 02-04-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 02-04-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De stichting maakte geen gebruik van een bankkrediet. De stichting hield één
zakelijke rekening-courant rekening aan bij de Rabobank Maastricht e.o. Deze
rekening werd in januari van dit jaar op verzoek van het bestuur opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 02-04-2019

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden aangetroffen. 02-04-2019

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 02-04-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusverre heeft geen van de schuldeisers een beroep gedaan op een 02-04-2019
levering onder eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht. 02-04-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame. 02-04-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

02-04-2019

Toelichting 1

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, correspondentie, overleg, overige werkzaamheden. 02-04-2019
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn in de boedel geen “lopende activiteiten” aangetroffen. 02-04-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 02-04-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie. 02-04-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aangezien erin de boedel geen “lopende activiteiten” werden aangetroffen 02-04-2019
was een doorstart uitgesloten. 1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 02-04-2019
1

6.6 Opbrengst

02-04-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
02-04-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie, verzamelen informatie en documentatie. 02-04-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 02-04-2019
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De curator concludeert vooralsnog dat gelet op het bepaalde in artikel 2:360
lid 3 BW voor gefailleerde geen deponeringsplicht als bedoeld in titel 9 van
Boek 2 BW geldt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Als stichting geldt voor gefailleerde geen stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Toelichting
Onderzoek afgerond. Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie c.a., registratie, correspondentie, bespreking directie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Buiten het salaris van de curator en zijn medewerkers zijn er tot dusverre
geen boedelvorderingen bekend c.q. ingediend.

02-04-2019

1

02-04-2019
1

02-04-2019
1

02-04-2019
1

02-04-2019
1

25-03-2020
E 4

02-04-2019
1

02-04-2019

1

02-04-2019
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.636,03

Toelichting
Het betreffen de aanvraagkosten van het failissement die namens de drie
medische specialisten zijn ingediend (zie 1.5).

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.816,49

€ 194.865,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Registratie, verificatie (voor zover thans reeds nodig), correspondentie.

02-04-2019

1

02-04-2019
1

02-04-2019

1

02-04-2019
1

25-06-2019
2

02-04-2019
1

25-06-2019

2

02-04-2019
1

02-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Navraag doen bij diverse rechtscolleges over eventuele procedures.

02-04-2019

1

02-04-2019

1

02-04-2019
1

02-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. verdere inventarisatie;

. aanschrijven crediteuren;

.innen (eventuele) debiteuren;

.onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;

. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

u A W N

2. aanschrijven crediteuren - afgerond

Resteert:

1. verdere inventarisatie;

3.innen (eventuele) debiteuren;

4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;

5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

1. verdere inventarisatie - afgerond

Resteert:

3.innen (eventuele) debiteuren;

4. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;

5. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement is met name afhankelijk van de verdere
inventarisatie van de aanwezige activa, de inning van de (eventuele)
debiteuren en de afronding van het rechtmatigheidsonderzoek. Op dit moment
is de verwachting dat de verdere afwikkeling van het faillissement binnen
uiterlijk twee jaar afgerond zal zijn.

De afwikkeling van dit faillissement is thans met name afhankelijk van de inning
van de (eventuele) debiteuren en de afronding van het
rechtmatighedenonderzoek. Op dit moment is de verwachting dat de
afwikkeling van het faillissement uiterlijk binnen 1,5 jaar kan plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden.

02-04-2019

1

25-06-2019
2

25-09-2019
3

02-04-2019
1

25-09-2019
3

25-03-2020
E 4

02-04-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


